РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 21
22.03.2019                                                                                           х.Хуторской
Об утверждении отчета  о
реализации муниципальной Программы
Кировского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения Кировского
сельского поселения» за 2018 год

   В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 01.10.2018 №  80 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кировского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Утвердить отчет о реализации муниципальной Программы Кировского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения» за 2018 год (утверждённой Постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 №96 (в ред. Постановлений от 22.01.2015 №5, от 25.04.2015 №53, от 10.07.2015 №79, от 02.10.2015 №133, от 15.12.2015 №173, от 23.01.2016 №12, от 29.12.2016 №124, от 01.04.2017 № 30, от 29.12.2017 № 118, от 16.01.2018 № 9, от 29.12.2018 № 117)  согласно приложению.

               2.  Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста Е.А.Медведеву.
Глава Администрации

Кировского сельского поселения                                                  И.И.Безрукова
Постановление вносит:

Главный специалист
Приложение

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения от 22.03.2019 № 21
Отчет о реализации

муниципальной Программы Кировского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения» за 2018 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год

     Основная цель Программы - повышение качества и надёжности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Кировского сельского поселения, совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального  образования  «Кировское сельское поселение», создание комфортных условий проживания и отдыха населения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов поселения.
    Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Кировского сельского поселения.

    Достижение целей муниципальной программы и решение ее задач осуществляется в рамках двух подпрограмм:

    Подпрограмма 1 - «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения»;
    Подпрограмма 2 - «Благоустройство территории Кировского сельского поселения».
     На реализацию муниципальной программы в 2018 году в местном бюджете было запланировано 859,6 тыс. рублей, исполнение составило 857,0 тыс. рублей.

     Все средства производились за счет средств местного бюджета. Общий процент выполнения Программы составил 99,7 процентов.
2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
а также сведения о достижении контрольных событий
Достижение результатов в 2018 году способствовала реализация основных мероприятий муниципальной программы.

      Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Кировского сельского поселения».

     Планом реализации подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 3 основных мероприятий,  которые выполнены не в полном объеме.

     В течение 2018 года: производилась оплата за потребленную электроэнергию (уличное освещение), на работы по благоустройству территории поселения (приобретение материальных и основных средств для благоустройства, санитарная обрезка деревьев, буртования мусора, общественные работы ).
     Выполнение комплекса работ по решению основных задач муниципальной программы позволило частично достичь осуществления основной цели - совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Кировское сельское поселение», создание комфортных условий проживания и отдыха населения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов поселения.
      Результат исполнения основных мероприятий представлен в приложении №1 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы
3.Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
Муниципальная программа в 2018 году выполнялась в соответствии с планом её реализации.

Основным фактором, положительно повлиявшим   на ход реализации Программы в отчетном году, является своевременное поступление доходов в местный бюджет, что позволило в установленные сроки оплатить необходимые мероприятия.
4.Сведения об использовании бюджетных ассигнований и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
        Финансирование муниципальной программы в 2018 году осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 году составил 857,0 тыс. рублей, при плановых назначениях 859,6 тыс. рублей.                         Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 2.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

за 2018 год
Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений показателей (индикаторов).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2018 году, а также обоснование отклонений от плановых значений представлены в приложении № 3.
6. Информация о результатах оценки эффективности реализации
муниципальной программы в 2018 году

Эффективность реализации муниципальной программы в 2018 году оценивается на основании следующих критериев:

1. Критерий «Степень достижения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы»:

значение критерия по показателю (индикатору) 2.1. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 2.2. равно 1,1.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (приложение№3).

Таким образом, по степени достижения целевых показателей уровень эффективности реализации муниципальной программы низкий.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в не полном объёме.

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану (степень реализации расходных обязательств).
Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы:

Эбюд=857,0/859,6х100%=99,7 - в связи с чем, бюджетная эффективность реализации программы является высокой.

Уровень реализации муниципальной программы в целом является высоким.
7. Предложения по дальнейшей реализации

муниципальной программы

      С 1 января 2019 года вступила в действие новая муниципальная программа Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения», которая разработана на период до 2030 года и утверждена Постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 10.12.2018 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения».

Приложение № 1 к отчету о

реализации муниципальной Программы Кировского

сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
населения Кировского
сельского поселения» за 2018 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий
муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Кировского сельского поселения»
за 2018г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2

«Благоустройство территории Кировского сельского поселения»
	Администрация Кировского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	   2.
	Основное мероприятие 2.1. Текущий ремонт и содержание объектов благоустройства
	Администрация Кировского сельского поселения
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	повышение внедрением современных технологий производства ремонтных работ
	повышение удовлетворенности населения  поселения уровнем коммунального обслуживания

	   3.
	Основное мероприятие 2.2. Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Кировского сельского поселения
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	обеспечение безопасности проживания жителей поселения
	улучшение качества условий проживания жителей поселения

	   4.
	Основное мероприятие 2.3.

Приобретение материальных средств для благоустройства территорий
	Администрация Кировского сельского поселения
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	создание благоприятных условий для работы и отдыха жителей поселения
	улучшение качества условий для работы и отдыха жителей поселения
	-

Приложение № 2 к отчету о

реализации муниципальной Программы Кировского

сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
населения Кировского
сельского поселения» за 2018 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Кировского сельского поселения»

за 2018г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кировского
сельского поселения»
	Всего
	859,6
	859,6
	857,0

	местный бюджет
	859,6
	859,6
	857,0

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Кировского сельского поселения»
	Всего
	859,6
	859,6
	857,0

	местный бюджет
	859,6
	859,6
	857,0

	Основное мероприятие 2.1. Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Всего
	143,4
	143,4
	143,4

	местный бюджет
	143,4
	143,4
	143,4

	Основное мероприятие 2.2. Текущий ремонт и содержание объектов благоустройства
	Всего
	663,7
	663,7
	661,1

	местный бюджет
	663,7
	663,7
	661,1

	Основное мероприятие 2.3. Приобретение материальных и основных средств для благоустройства территорий
	Всего
	52,5
	52,5
	52,5

	местный бюджет
	52,5
	52,5
	52,5

Приложение № 3 к отчету о

реализации муниципальной Программы Кировского

сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
населения Кировского
сельского поселения» за 2018 год
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кировского
сельского поселения»

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Кировского сельского поселения»

	3
	Показатель 2.1.

Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов
	проценты
	10
	70
	70

	4
	Показатель 2.2.

 Уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения  санитарной чистотой, зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками)
	проценты
	20
	50
	50